粤教高函〔2014〕 号

广东省教育厅

关于公布 2013 年度广东省高等学校质量

工程高职类立项建设项目的通知

各高等职业院校：

根据《广东省教育厅关于做好 2013 年度省高等学校质

量工程项目建设与申报工作的通知》(粤教高函〔2013〕6号)

等文件精神，经学校申报、专家评审等程序，现将 2013 年

度广东省高等学校教学质量与教学改革工程高职类立项建

设项目予以公布，并就有关事宜通知如下：

一、基本情况

共立项建设 101 个省级大学生校外实践教学基地、242

门省级精品资源共享课、4 门省级精品视频公开课、200 项

大学生创新创业训练计划。项目建设期自 2014 年 4 月起计

算。

二、建设要求

（一）大学生校外实践教学基地建设项目。有关高职院

校应根据粤教高函〔2013〕6 号相关要求，联合依托单位，

将建设重点放在健全组织管理体系、改革校外实践教学模

式、建设专兼结合指导教师队伍、建立开放共享机制、保护

学生合法权益等五个方面，建立健全高职院校和行业企业协

同育人机制。项目建设期为 2年。

（二）精品开放课程建设项目。有关高职院校应按照《教

育部关于国家精品开放课程建设的实施意见》（教高〔2011〕

8 号）、《精品资源共享课建设工作实施办法》（教高厅〔2012〕

2号）、《关于开展 2012年度精品视频公开课推荐工作的通知》

（教高司函〔2012〕11号）、《精品视频公开课拍摄制作技术

标准（2013 年版）》等文件要求，明确精品开放课程建设目

标、任务和建设基本要求，认真做好精品资源共享课、精品

视频公开课建设工作。项目建设期为 2年。对由省级精品课

程升级改造的精品资源共享课，如项目负责人与原省级精品

课程负责人不一致，应在提交项目建设方案和任务书时一并

提交变动申请（附变动理由和原负责人同意签名文件）。

（三）大学生创新创业训练计划项目。训练计划项目为

学生主导和负责的项目，有关高职院校应充分认识训练计划

项目对提高学生创新创业能力、推动人才培养模式改革的重

要意义，加大支持力度，加强项目管理，重视训练计划导师

队伍和实施条件建设，将训练计划融入人才培养方案，营造

创新创业文化氛围，强化学生创新创业能力训练，增强学生

的创新能力和在创新基础上的创业能力。项目建设期为 1 年

半。各训练计划项目由各高职院校自行组织结题。省教育厅

将视情况对训练计划项目经费投入、项目建设和管理情况进

行抽查。

三、其他事宜

（一）有关高职院校应落实主体责任，加大对项目建设

的投入，加强项目管理，确保高质量地完成项目建设任务。

（二）建设期满后，省教育厅将组织专家从投入、项目

建设任务完成情况、项目建设质量等方面对项目进行验收。

验收通过的，正式列为省级项目予以公布；验收不通过的，

终止建设并取消立项。

（三）有关高职院校应于 6 月 10 日前，将大学生校外

实践教学基地、精品开放课程项目的建设方案和任务书（附

件 5）、大学生创新创业训练计划项目建设方案各一式 1份报

省 教 育 厅 高 等 教 育 处 备 案 ， 电 子 版 同 时 发 至

zhqimin@163.com。

联系人：张谦明，电话：（020）37627715。

    附件：1．2013 年省高职教育大学生校外实践教学基地

建设项目名单

          2．2013 年省高职教育精品资源共享课建设项目

名单

          3．2013 年省高职教育精品视频公开课建设项目

名单

          4．2013 年省高职院校大学生创新创业训练计划

项目名单

          5.广东省高等学校质量工程高职类立项建设项

目任务书

                                 广东省教育厅

                               2014年 5 月 日

附件 1

2013 年省高职教育大学生校外实践教学基地

建设项目名单

（排名不分先后）

序号 申报单位 项目名称
项目负

责人

1 潮汕职业技术学院
潮汕职业技术学院—汕头帝豪酒店旅游管

理专业粤东大学生校外实践教学基地
谢光辉

2 东莞职业技术学院
中海物流（深圳）有限公司物流管理专业

群校外实践教学基地
贺定修

3 东莞职业技术学院
东莞铭丰集团有限公司计算机应用技术专

业群校外实践教学基地
贺定修

4 佛山职业技术学院
广东雪莱特光电科技股份有限公司物流管

理专业大学生校外实践教学基地
陈平

5 佛山职业技术学院
广东福迪汽车有限公司汽车检测与维修专

业大学生校外实践教学基地
龙志军

6
广东创新科技职业学

院

东莞市金河田实业有限公司+机械制造与

电子信息专业群校外实践教学基地
柳青

7
广东工程职业技术学

院

广东工程职业技术学院软件与信息服务专

业群蓝盾实践基地
李震阳

8
广东工贸职业技术学

院

佛山市诚丰模具塑料有限公司模具设计与

制造专业群校外实践教学基地
徐勇军

9 广东行政职业学院
广州市花都珠宝城有限公司行政管理专业

大学生校外实践教学基地
钟莉

10
广东环境保护工程职

业学院

东江环保股份有限公司环境监测与治理技

术专业校外综合性实践教学基地
钟真宜

11
广东机电职业技术学

院

广州欧佳机电技术有限公司-机电专业群

校外实践教学基地
申辉阳

12
广东机电职业技术学

院

一汽大众汽车有限公司汽车专业群校外实

践教学基地
余剑东

13
广东机电职业技术学

院

深圳市金三维模具有限公司模具专业群校

外实践教学基地
胡晓岳

14
广东建设职业技术学

院

广州市景龙装饰设计有限公司室内设计技

术专业校外实践教学基地
刘光辉

15
广东交通职业技术学

院

创丰盛汽车专业校外实践教学基地大学生

实践学基地
刘越琪

16
广东交通职业技术学

院

广东京安交通科技有限公司智能交通专业

校外实践教学基地
曹成涛

17 广东科贸职业学院
广州永业食品有限公司食品加工技术专业

大学生校外实践教学基地
谢婧

18
广东科学技术职业学

院
恒峰软件技术专业群校外实践教学基地 龙立功

19 广东理工职业学院
广东理工职业学院—中山博览中心会展策

划与管理专业校外实践教学基地
蓝天

20
广东岭南职业技术学

院

广州兴森快捷电路科技有限公司电子信息

工程技术专业校外实践教育基地
佘学文

21
广东农工商职业技术

学院
同亿财会专业群校外实践教学基地 张凯

22
广东农工商职业技术

学院
星之导物流管理专业校外实践教学基地 孔繁正

23
广东女子职业技术学

院

广东女子职业技术学院成铭教育培训中心

青少年工作与管理专业大学生校外实践教

学基地

区靖珺

24
广东轻工职业技术学

院

广东轻工职业技术学院-广东白天鹅酒店

集团有限公司酒店管理专业校外实践教学

基地

伍剑琴

25
广东轻工职业技术学

院

广东轻工职业技术学院一汽大众汽车有限

公司汽车制造专业教学实践基地
揭广川

26
广东轻工职业技术学

院

广东轻工职业技术学院-广东南油对外服

务有限公司商务英语专业（群）国际商务

服务外包实践教学基地

李芹

27
广东省外语艺术职业

学院

顺德碧桂园 IB国际幼儿园学前教育（英

语）实践教学基地
李青

28
广东食品药品职业学

院

广州市海王星辰医药连锁有限公司药学专

业群实践教学基地
江永南

29
广东水利电力职业技

术学院

广东华联建设项目管理咨询有限公司工程

造价专业校外实践教学基地
郭喜庚

30
广东松山职业技术学

院

中国联通(韶关)营销与策划专业校外实践

教学基地
吴东泰

31
广东松山职业技术学

院

广州市友迪资讯科技有限公司计算机应用

与软件校外实践教学基地
胡开明

32
广东体育职业技术学

院

广东省体能中心体育保健专业校外实践教

学基地
罗平

33
广东新安职业技术学

院

观澜湖高尔夫球会物业管理专业校外实践

教学基地
何荣贵

34
广东亚视演艺职业学

院

东莞市塘厦镇文化广播电视服务中心主持

与播音专业校外实践教学基地
刘金龙

35 广东职业技术学院
广东职业技术学院名匠轩电子商务专业群

实践教学基地
张涛

36 广州城建职业学院
东莞华必信会计师事务所会计与审计专业

实践教学基地
黄子明

37 广州城建职业学院
广州恒盛建设工程有限公司建筑工程技术

专业实践教学基地
周晖

38 广州城市职业学院
粤海物业管理公司物业管理专业校外实践

教学基地
雷华

39 广州城市职业学院
广州市名花香料有限公司食品营养与检测

专业校外实践教学基地
黎海彬

40
广州大学纺织服装学

院

广州新仕诚企业发展有限公司艺术设计专

业群校外实践教学基地
杨跃年

41
广州大学市政技术学

院
广州市海川达土木工程实践教学基地 张淑芬

42
广州番禺职业技术学

院

广州数控设备有限公司先进设计与制造类

专业群校外实践教学基地
窦凯

43
广州番禺职业技术学

院

广州番禺云光首饰有限公司珠宝首饰类专

业群校外实践教学基地
王昶

44
广州番禺职业技术学

院

广州长隆酒店旅游酒店类专业群校外实践

教学基地
王明景

45
广州工商职业技术学

院

东莞大师装饰公司环境艺术设计专业校外

实践教学基地
郝孝华

46
广州工商职业技术学

院

广州工商职业技术学院音乐艺术艾特实践

基地
赖晓芬

47
广州华立科技职业学

院

广州华立科技职业学院-深圳德永信税务

师事务所会计专业群校外实践教学基地
孙虎

48
广州华立科技职业学

院

广州华立科技职业学院—广东文一朝阳集

团有限公司管理与营销专业群校外实践教

学基地

刘永滨

49 广州华商职业学院
广州市伟加汽车销售有限公司汽车专业群

校外实践教学基地
何南昌

50
广州科技贸易职业学

院

广州科技贸易职业学院广州秦仪企业管理

咨询服务有限公司校企共建高职商务贸易

类大学生实践教学基地

曾三军

51
广州科技职业技术学

院

锦绣香江温泉城酒店管理专业校外实践教

学基地
董汝萍

52
广州科技职业技术学

院

佛山高洁仕汽车检测与维修技术专业校外

实践教学基地
杨玉久

53
广州民航职业技术学

院

深圳机场股份有限公司民航运输专业校外

实践教学基地
肖旭

54
广州民航职业技术学

院

中国南方航空股份有限公司民航商务专业

校外实践教学基地
罗闻泉

55
广州南洋理工职业学

院

广东精工钢构有限公司机电一体化专业焊

接自动化方向校外实践教学基地
栗江

56
广州南洋理工职业学

院

深圳华天地信息有限公司工商管理、市场

营销专业校外实践教学基地
封智勇

57
广州涉外经济职业技

术学院

广州旭泽投资顾问有限公司国际金融校外

实践教学基地
李山赓

58
广州涉外经济职业技

术学院
美的微波电器-应用电子技术实训基地 何天荣

59 广州松田职业学院
广州市耀凯汽车销售服务有限公司汽车技

术服务与营销专业校外实践教学基地
吴志平

60
广州体育职业技术学

院

蓝鹏高尔夫运动管理服务有限公司体育服

务与管理专业校外实践基地
谈群林

61
广州铁路职业技术学

院

国家数字家庭产业基地计算机应用技术专

业校外实践教育基地
王金兰

62
广州铁路职业技术学

院

中铁特货运输有限责任公司广州分公司数

控技术专业校外实践教育基地
陈泽宇

63
广州现代信息工程职

业技术学院

蓝盾信息安全技术股份有限公司-信息技

术专业群校外实践教学基地
王世杰

64
广州现代信息工程职

业技术学院

广州盛华信息有限公司商务英语系校外实

践教学基地
韦子生

65 河源职业技术学院
农夫山泉广东万绿湖有限公司工业环保与

安全技术专业校外实践教学基地
钟建坤

66 河源职业技术学院
人人乐商业连锁股份有限公司工商管理专

业群校外实践教学基地
邓文博

67
惠州经济职业技术学

院

麒麟山景酒店酒店管理专业校外实践教学

基地
陈德坤

68
惠州经济职业技术学

院

惠州小当唛服饰有限公司服装设计专业校

外实践教学基地
陈文焰

69
惠州卫生职业技术学

院

惠州卫生职业技术学院-惠州市中心人民

医院护理专业群校外实践教学基地
李燕娜

70 揭阳职业技术学院
普宁市万花园花卉苗木专业合作社园林园

艺专业群实践基地
王长龙

71 罗定职业技术学院
爱家超级广场市场营销专业校外实践教学

基地
赵柳村

72 罗定职业技术学院
宏利达实业（罗定）有限公司商务英语专

业校外实践教学基地
邓伟英

73 茂名职业技术学院
茂名国旅国际旅行社-茂名职业技术学院

旅游管理专业校外实践教学基地
梁逸更

74 茂名职业技术学院

淄博鲁华泓锦化工股份有限公司茂名分公

司—茂名职业技术学院石油化工生产技术

专业校外实践教学基地

张燕

75 民办南华工商学院
白云国际会议中心会展专业、酒店管理专

业校企共建人才培养实践基地
陈晓华

76 民办南华工商学院
灵风通信投资与理财专业服务与营销实践

教学基地
刘喜民

77
南海东软信息技术职

业学院
金蝶佛山集团财务专业校外实践教学基地 马智祥

78 清远职业技术学院 清远市人民医院护理专业校外实践基地 张小琴

79 清远职业技术学院
欧杰鸿泰狮子湖集团有限公司旅游管理专

业群校外实践教学基地
陆红光

80 汕尾职业技术学院
汕尾市城区新港街道中心小学数学教育专

业校外实践教学基地
陈铿锵

81
韶关学院韶州师范分

院

韶关学院韶州师范分院—韶关市机关第二

幼儿园校外实践教学基地
吴奇峰

82
深圳信息职业技术学

院

深圳地铁城轨运营管理专业校外实践教学

基地
李犁峰

83
深圳信息职业技术学

院

深圳市海目星公司计算机控制与测量专业

群校外实践基地
邵庆龙

84
深圳信息职业技术学

院

中国联通深圳分公司通信技术专业及专业

群大学生校外实践教学基地
张宗平

85
深圳信息职业技术学

院

软酷网络科技有限公司软件技术专业群校

外实践教学基地
许志良

86 深圳职业技术学院
喜达屋集团深圳地区酒店酒店管理专业校

外实践教学基地
容莉

87 深圳职业技术学院
联洲（财税）事务所会计专业校外实践教

学基地
肖凌

88 深圳职业技术学院
CCDI悉地国际建筑设计技术专业校外实践

教学基地
喻圻亮

89 顺德职业技术学院
顺峰饮食酒店管理股份有限公司酒店管理

专业群校外实践教学基地
陈健

90 顺德职业技术学院
广东海信多媒体有限公司家电专业群校外

实践教学基地
邱昌辉

91 顺德职业技术学院
稳大实业投资有限公司应用英语专业群校

外实践教学基地
杨爱国

92 私立华联学院
广州一秒服饰有限公司服装专业校外实践

教学基地
熊晓燕

93 阳江职业技术学院
广东百乐文化传媒有限公司新闻采编与制

作专业校外实践教学基地
夏玉良

94 阳江职业技术学院
广东海上丝绸之路博物馆商务英语专业校

外实践教学基地
郑勇文

95
肇庆科技职业技术学

院

广东鸿图科技股份有限公司数控技术专业

校外实践教学基地
谢江怀

96
肇庆科技职业技术学

院

肇庆科技职业技术学院—广州拓胜计算机

技术服务有限公司 软件技术校外实践教

学基地

赖小平

97
肇庆医学高等专科学

校

肇庆医学高等专科学校-肇庆邦健医药药

学专业校外实践教学基地
刘燕

98
肇庆医学高等专科学

校

肇庆医学高等专科学校-肇庆市第一人民

医院医学生医德医风教育校外实践教学基

地

陈小华

99
中山火炬职业技术学

院

中山火炬职业技术学院-中山火炬国际会

展中心会展策划与管理、商务英语及国际

贸易专业群实践教学基地

谭玲

100 中山职业技术学院

中山职业技术学院-广东菱电电梯有限公

司电梯维护与管理专业大学生实践教学基

地

肖伟平

101
珠海城市职业技术学

院

江龙船舶公司游艇装饰设计与工艺专业实

践教学基地
石开林

	广东省教育厅关于公布2013年度广东省高等学校质量工程高职类立项建设项目的通知（粤教高函〔2014〕72号）
	附件1：2013年省高职教育大学生校外实践教学基地建设项目名单